表一：幼儿户外运动器械选择调查表：（定稿）

班级：大一                调查教师：张霞 颜羽天
	名称
	现成材料

	内容
	平衡台
	彩虹桥
	攀爬架
	脚踏车
	皮球
	大龙球
	羊角球
	跨栏
	蓝精灵
	垫子
	彩虹伞
	圈  
	绳
	大脚板
	轮胎
	长凳

	选择人数
	1
	2
	1（木质梯子）
	3
	3
	5
	5
	0
	1
	0
	3
	1
	3
	0
	1
	1

	百分比
	3.3%
	6.7%
	3.3%
	10.0%
	10.0%
	16.7%
	16.7%
	0%
	3.3%
	0%
	10.0%
	3.3%
	10.0%
	0%
	3.3%
	3.3%

	名称
	自制材料

	内容
	小推车
	竹梯
	花轿
	高跷
	沙包
	跷跷板
	毽子
	布袋
	抛球布
	保龄球
	尾巴
	拖拉玩具
	门球
	纸球

	选择人数
	0
	6
	8
	1
	1
	2
	0
	0
	6
	0
	1
	2
	2
	1

	百分比
	0%
	20.0%
	26.7%
	3.3%
	3.3%
	6.7%
	0%
	0%
	20.0%
	0%
	3.3%
	6.7%
	6.7%
	3.3%


调查时间：2015年 6 月   

情况分析：
我班幼儿在材料选择上人数多的原因：
1.玩的少，想尝试一下，如孩子对于脚踏车、大龙球、羊角球的选择更是如此。
2.该器械让其有成功感：如绳，自进入大班以来，孩子都在尝试进行跳绳活动。
3.没有更多的动作技能要求的玩具孩子比较喜欢，让其看到就知道如何玩：如拖拉玩具的跑动永远是孩子最喜欢的。
4.孩子喜欢一些合作性的游戏器械：如彩虹伞、花轿。

不多的原因分析：
1.对一些器械不熟悉，所以不选。如垫子，在孩子的印象中他就是一个辅助材料，不能算器械，所以他潜意识认为不好玩。
2. 器械功能的单一性，大脚板。
3.玩的多了，想换一些新鲜的玩具尝试：如保龄球，我班平时课间都在玩，所以本次在众多器械中让其选择，就没有孩子愿意去尝试。

4.技巧性的玩具孩子不感兴趣，如毽子，对于孩子来说“踢毽子”有难度，所以他们都选其他而退其次。

综合分析来看：孩子在器械的选择上更多依据自己已有的运动经验来进行的，他们不在是人云亦云，跟风，而是有自己的一些想法和思考。
